
 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it   
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581     1 

 

OGGETTO: Determina – Fornitura di strumentazione tecnica audio-video da impiegare per la produzione indoor 

di contributi video e fotografici nell’ambito della realizzazione dei progetti istituzionali realizzati dalla 

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali - CIG B019BC5F31 

 

Il Direttore della Fondazione, 

VISTO lo Statuto della Fondazione; 

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il 

quale l'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle 

attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

CONSIDERATI i diversi progetti formativi che la Fondazione è chiamata a svolgere e programmare nell’ambito 

delle sue funzioni istituzionali tra i quali si annovera anche il progetto PNRR relativo al sub investimento “1.1.6 

Formazione e miglioramento delle competenze digitali” promosso dall’ Istituto Centrale per la Digitalizzazione 

del Patrimonio culturale – Digital Library; 

EVIDENZIATA la necessità della Fondazione di acquisire strumentazione tecnica audio – video idonea per la 

produzione indoor di contributi video e fotografici nel contesto della realizzazione dei progetti istituzionali 

della Fondazione nonché per il programma “Dicolab. Cultura al digitale” nell’ambito della realizzazione del sub 

investimento “Formazione e miglioramento delle competenze digitali”; 

ACQUISITE agli atti due diverse quotazioni per la fornitura delle attrezzature in argomento; 

RITENUTA CONGRUA e di migliore convenienza per la Fondazione l’offerta presentata dall’operatore 

economico ONE MORE PICTURES SRL per la fornitura di strumentazione tecnica audio - video composta da n. 

1 camera Mevo Logitech start e n. 1 camera Canon Mark 2 5D con relativi accessori, per un importo totale di 

€ 1.500,00 oltre IVA incluso trasporto e consegna al piano; 

VISTO l'articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l'affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;  

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizi e forniture e 

per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del 28/06/2023; 

DATO ATTO che la Fondazione si riserva la facoltà di provvedere alla verifica circa la veridicità delle dichiarazioni 

rese dall’operatore economico secondo quanto previsto dal “Regolamento per la determinazione dei criteri di 

effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti di forniture 

e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall’art. 52 del Codice”, adottato con Determina Rep. n. 

312/2023 del 20 dicembre 2023; 

VERIFICATA la copertura finanziaria;  

 

DETERMINA 

 

- di approvare l’affidamento per la fornitura di strumentazione tecnica audio – video composta da n. 1 

camera Mevo Logitech start e n. 1 camera Canon Mark 2 5D con relativi accessori all’operatore 

economico ONE MORE PICTURES SRL con sede legale in Roma, (RM) Via Cola di Rienzo, 28, P. IVA 

09062991006, al prezzo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA incluso trasporto e consegna al piano; 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.19/2024



 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it   
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581     2 

 

- di individuare il dott. Alessio Guerrini, Coordinatore produzione audio-video della Fondazione, quale 

responsabile dell’esecuzione del contratto; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione. 

 

Roma, 30/01/2024 

 
                
                  VISTO  
Il Segretario amministrativo 
    dott.ssa Flavia Masseti 

                Il Direttore 
                  arch. Alessandra Vittorini 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.19/2024


